



STOLTE EIERE: fra venstrstre Tom Helge Rønning, Hanne Gro Haugland, Maren Anne Røed og Nils Kristian Bogen.

ALLE FOTO: ANNIKEN WATHNE

Feiret med nye eiere

Kompetansesentret for miljø og helse signerte i dag stiftelsesdokumenter, og blir dermed et selskap.

► **SKIEN**

Med signeringen fulgte feiring med en stor sjokoladecake, og godt humør fra de nye eierne.

– Dette er gøy! Vi går fra å være et prosjekt til å bli et selskap, sier en kry prosjektleder for Nasjonalt kompetansesenter for miljø og helse, Maren Anne Røed.

Eierne av det nye selskapet er Sykehuset Telemark, Universitetet i Sørøst-Norge og Vekst i Grenland.

De har samarbeidet om pro-

sjektet over lenger tid, men etableringen skal gi eierne mulighet til å engasjere seg aktivt i fremtiden.

– Det er et kompetansesvakt område, så det er et stort behov for å utvikle seg her både lokalt og nasjonalt, sier Røed.

Fornøyde eiere

Daglig leder for Vekst i Grenland, Hanne Gro Haugland, syns det er en staselig dag.

– Dette er gilt! Noe av det første jeg tenkte da vi startet med prosjektet var nye arbeidsplasser, men underveis i prosessen har vi sett et viktig behov vi kan dekke. Nemlig å bedre helsetjenester for de med miljørelaterte helseutfordringer, sier hun.

Tom Helge Rønning, administrerende direktør ved sykehuset Telemark forteller at de har en spennende tid i møte.

– Miljø er en stor folkehelseutfordring. Selv om indus-



FEIRET MED KAKE: Prosjektleder, Maren Anne Røed, gleder seg til fortsettelsen. I dag feiret hun og eierne signeringen med sjokoladecake.

trien påvirker mindre, er det andre miljøaspekter som vil gi store utfordringer i fremtiden, sier han.

Prorektor ved Universitetet i Sør-Øst Norge Nils Kristian Bogen ser også frem til fortset-

telsen.

– Vi har en ambisjon om å være et arbeidsliv- og arbeidsrettet universitet. Det er spennende å være eier og få så mye tilbake, sier han.

Opplyse om gode helsevalg

Det nye senteret blir en satsing for nasjonal kompetanseheving innen fagfeltet miljø og helse. Røed forteller at det er flere miljøutfordringer knyttet til folks helse i dag.

– Luftkvaliteten har FN nylig løftet frem som ekstra viktig. Men også støy er et stort problem. Halvparten av befolkningen er plaget, sier hun.

Røed sier de er spente på om de får støtte i neste års statsbudsjett der de har et håp om 30 millioner kroner.

– Vi vil vise politikerne at vi mener det. Vi starter nye forskningsprosjekter, og planlegger hvordan vi kan spre kompetansen på best mulig måte for å hjelpe flere, sier hun.

► **Anniken Wathne**



VELTET: Vogntoget fikk hjulene på utsiden av veien og veltet.

FOTO: VARDEN-TIPSER

Vogntog veltet - måtte berges

En trailer veltet på Gaustavegen på Rjukan torsdag ettermiddag.

► **TINN**

Politi og brannvesen fikk i 13-tiden torsdag melding om en veltet trailer. Uhellet hadde skjedd på Gaustavegen på Rjukan. Det var bare ett kjøretøy involvert i ulykken.

Fører kom seg ut av førerhuset på egen hånd, og ble kjørt til le-

gevakt med mindre skader.

Det var ikke farlig gods om bord, men det rant ut drivstoff i grøfta der bilen lå.

– Det var en person i traileren da den veltet. Den skal ha fått hjulene på utsiden av veien, og har truffet to lyktestolper før den har veltet. E-verket er varslet og er på vei, fortalte operasjonsleder hos Sør-Øst til Varden.

Traileren er av typen Scania. Det måtte komme en bilberger spesielt beregnet på tunge kjø-

retøy for å få vogntoget opp på hjula igjen.

Det var redusert fremkommelighet ved Haddeland på grunn av trafikkuhellet store deler av dagen. Berging av vogntoget kunne ikke starte før etter klokken 17.00 torsdag.

► **Birte Ulveseth**

birte.ulveseth@varden.no